
ゞ

攀1幾羞＼令和3年
ZR号

等

一◆お 申

社 会 福 ネ止法 人   舞 鶴 会
ヰ寺鳥」養 護 老 人 本

―一 △ 長 全二園

電
=舌
39-2560 Fa>(39-2049
住 所 宮 崎 市 山 崎 日王J浜川 37番 地

，
ヤ

,

【私たちの 目 的 】あなたらしく生きる、を支える。
【私たちの行動指針捌「親にしてあげたい介護」をご提供する。

"江田韓社 r新年のお蔵い」"

R8年 1 13日 (火)

全入居者様へのお祓い

江田神社の神主様にお越しいただき新年の

お祓いを行いました。入居者様の今年のご多

と益々のご健康をご祈願いたしました。

キングランコンサート

月世界でも活躍中の童謡アーチイストの″
そがみ吉こ

″
さんの感動の歌声でした♪

最黄萎斡唖愈

各部署でのお祓い

3年 薪蒼旧廊″τ

=Eんで新春のおEびと申し上げ歳丁=  
俸

平素は当施設の運営に多大なるご支援を賜 り、

厚 く御礼申し上げます。 はじめに感染症対策について
ご報告いたします。昨年は新型コロナの大きな波もな

く、穏やかな一年となりました。昨年末よリインフル

エンザが大流行しておりますが、ご家族様の面会ルー

ルの遵守により施設内での大規模感染は防げており、

直接面会を継続できております。皆様のご協力に深 く

感

酔1争絲 〓
「れにしてあげたい   卸

令和8年は、国による過去最高水準の介護報酬l改定が

予定されるなど、 ICT活用による「生産性向上」と
「職員の処遇改善」んヾ強く推進される変革の年です。当

施設もこの流れを汲み、先進的なケア体制の構築に努

めてまいります。医療面では、長年当園を支えてくだ

さった「さいとう医院」の斎藤康先生の勇退に伴い、

新たに「あおやま訪問・救急クリニック」の青山剛士

先生を嘱託医にお迎えしました。救急・在宅医療の専

門性を活かし医療連携をよリー層強化してまいります。

設備面で は、定着した音声入力記録システムに加え、

本年は補助金を活用しユニット型居室より、映像機能

付ナースコール「ココヘルパ VP」 と見守リセンサー

「aa ms」 を導入いたします (本館は令和9年導入を目

指しております)。 なお、本システムはプライバシー
保護の観点から、ナースコールやセンサーが反応した

際のみ映イ象で状況確認ができる仕様となっております。

普段のお過ごしの様子を常に映すものではございません

ので、ご安心ください。業務効率化で生まれた職員の

ゆとりを、当園の理念「あなたらしく生きる、を支え

る」ケア、そして行動指針「親にしてあげたい介護」の

実践へと還元し、より温かなサービスをご提供する一年

にしていく所存です。本年も変わらぬご指導ご鞭撻

を賜 りますようお願い申し上げます。

令和8年 元旦 理事長 横山香菜子
ハンドベルの心地よい音色で童謡・クリスマス

ソング。♪穏やかな時間となりました(^^♪

ハンドベルの生濃奏

(つ r)



手ふと占|
|

本 館 Y

↓

こ

寺
み
ｆ
争

全  學

―
ミ

守攀
'手
Ⅲ

4

◆鼻葬
~~ ．

　
亨

イ

簿

守

{ ∵,I

一
一

”

R
オ

イ ″
〓↑

主

″
．

言
一
ャア

モ

Ａ

４
一

≡
く
．

Э

【目標】入居者の安心安全が保て職員全

員が統一したケアや業務ができるように

努めていく

，
中
ｈ
”
甘
寺

い

い

し

か

'I「

スマス会曳F
美
味
し
bl

▼
/

争 守



．″
イ 【目標】「その人らしい暮らしの維持が出来る様に `

ケアの統一に努め、、安心 。安全に過ごして頂ける様

に支援する」
″■ユニット南こ‐れ二多

‐ '君 °
'

利用者様がテレビを視聴された際に、CMで流れていたケンタッキーが食べたいと話されており、

リクエス トに応えて、ケンタッキー・フライド・チキンを皆様に振る舞うイベントを開催 して

います。皆さん大変喜ばれておりました。クリスマス前にはケーキつくりにも挑戦され、フ

ルーツなどトッピングを楽 しまれております。お正月はおみくじも実施 しています

ン、・ ひ
:  甥
υ   (

′ギ
｛
掛
く
し

１

一
が

一

ダ

ィ

　

一

|

|

占正同



【目標】「入居者の方が家庭的な環境の申、安心し、その人

らしい自律 した生活を送れるようにケアに努めていく」

:″旧歴,モ秦:話器イ:々 11原 |≒I工1日|お土注―.'と(と,ビ【承争=ヨ:ド
三`二すIW'と堤耳|11と「il{

土lユ :ォⅢ帝達tii■fa岳浄E士,屹趣:Fに■乏|こlFt(1と
'■
11lⅢことt丁連王試ウi乱

こ詫;41こ|

tこ三I二1)

申

‐
1

irヽ

諄
‐

(ィ._壇 上

虫

`ど

  ｀ 4● ・

伊

善
「

「 ー

4′ !^′

魯 ユ″
ム・´

'

，ヽ
゛

凛町1二 T

0

寺
み
て
い
Ｒ

証
～う,て ′ヽ●

茶奪 声r

―

手

|

→

r
〕 ヤ選野メ

|う

☆奮

出る殉t拶 ?

美味しいわ


